
Turnierauswertung der Frauen
Platz Start Geschl Team Name Vorname Zwisch.

Durch 

gang Endergeb. PKZ

Nr 1. 2. Stand 3. Einzel 1. 2.

1 3 F Schweizer Isabelle 14 16 30 8 38 41004

2 20 F Zwahlen Silvia 12 10 22 14 36 41104

3 10 F Köchli Christine 6 14 20 11 31 41149

4 15 F Gilgen Anuschka 9 14 23 7 30 41122

5 7 F Brechbühl Franziska 6 9 15 6 21 41146

6 4 F Kaufmann Eveline 6 2 8 9 17 41148

Probeturnier Wohlen b. Bern 08.07.2017

Durchgänge Stechen



Turnierauswertung der Männer
Platz Start Geschl Team Name Vorname Zwisch.

Durch 

gang Endergeb. PKZ

Nr 1. 2. Stand 3. Einzel 1. 2.

1 11 M Berger Markus 24 16 40 21 61 41011

2 1 M Dubach Markus 9 18 27 32 59 41095

3 16 M Imhof Martin 18 13 31 18 49 41094

4 18 M Kalcher Stephan 15 26 41 6 47 41121

5 21 M Fischer Patrick 12 24 36 10 46 41112

6 13 M Kaufmann Bernhard 17 12 29 14 43 41138

7 22 M Gilgen Hanspeter 12 16 28 15 43 41107

8 2 M Fivian Konrad 14 13 27 14 41 41108

9 6 M Knörr Rico 14 10 24 11 35 41029

10 14 M Studer Thomas 16 10 26 6 32 41057

11 23 M Studer Thomas 11 11 22 10 32 41057

12 12 M Tschannen Peter 6 11 17 11 28 41109

13 17 M Fahrni Stefan 12 4 16 7 23 41102

14 19 M Bürki Stefan 9 7 16 5 21 41070

15 5 M Salvisberg Markus 5 7 12 6 18 41096

16 8 M Zimmermann Kurt 6 1 7 7 41118

17 9 M Schmidli Paul 41040

Probeturnier Wohlen b. Bern 08.07.2017

Durchgänge Stechen



Amerikanische Disziplin Gruppen A + B 

Gruppe A S P R S P R S P R S P R S P R Siege Punkte Ringer Platz

1 41095 Dubach Markus 1 1 13 5 1 11 2 1 16 6 4 40 13 1

4 41040 Schmidli Paul 0 0 0 0 0 0 0 5

5 41004 Schweizer Isabelle 1 11 2 1 0 1 2 1 15 4 3 27 8 2

8 41148 Kaufmann Eveline 0 0 0 0 7 2 0 4 0 1 1 11 2 4

9 41096 Salvisberg Markus 0 4 1 1 1 6 0 0 2 1 2 12 2 3

Gruppe B S P R S P R S P R S P R S P R Siege Punkte Ringer Platz

2 41029 Knörr Rico 1 11 1 1 8 2 1 1 7 2 4 26 5 1

3 41146 Brechbühl Franziska 0 6 0 0 4 1 0 2 0 1 1 12 1 4

6 41118 Zimmermann Kurt 1 1 11 3 0 1 1 0 2 0 2 14 4 3

7 41016 Vögtli Martin 0 0 0 0 0 0 0 5

10 41149 Köchli Christine 0 6 1 1 7 1 1 1 13 3 3 26 5 2

Qualifikations- Runde max. 20 Spiele

Die Platzierung in der Gruppe muß von Hand eingetragen werden

American 6 bis 10 Teilnehmer;  max. 28 Spiele, à 8 Innings, (768 Würfe + 40 Würfe einwerfen) Spielzeit auf 2 Court ca.: 3,5 Stunden

Bei der Spielweise Open Play (bis 20 Punkte) gibt es noch keine Erfahrungswerte über die Dauer der Spielzeit pro Court.

Platzierung

1. Siege

2. Punkte Spielpaarungen werden per Zufallsgenerator ermittelt.

3. Ringer Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

4. direkter Vergleich 1 -2 5 -1 4 -1 3 -1 2 -4

5. Los 3 -4 2 -3 2 -5 4 -5 3 -5

5 4 3 2 1



Amerikanische Disziplin Männer Gruppen C + D 

Gruppe C S P R S P R S P R S P R S P R Siege Punkte Ringer Platz V3

1 41011 Berger Markus 0 8 3 0 9 4 1 10 2 0 7 1 1 34 10 4 C1

4 41108 Fivian Konrad 1 10 3 0 6 2 0 6 2 1 8 2 2 30 9 3 D2

5 41138 Kaufmann Bernhard 1 9 1 1 10 3 1 9 2 0 5 2 3 33 8 2

8 41057 Studer  Thomas 0 4 0 0 1 0 0 5 1 0 6 2 0 16 3 5

9 41122 Gilgen Anuschka 1 14 3 1 12 4 1 12 2 1 11 4 4 49 13 1

Gruppe D S P R S P R S P R S P R S P R Siege Punkte Ringer Platz

2 41094 Imhof Martin 1 6 2 0 5 1 1 14 4 1 14 3 3 39 10 2

3 41102 Fahrni Stefan 0 1 1 0 10 2 0 1 1 0 3 0 0 15 4 5

6 41121 Kalcher Stephan 1 11 2 1 6 2 0 0 1 0 5 0 2 22 5 3 V4

7 41070 Bürki Stefan 0 4 1 0 2 1 0 0 0 1 5 0 1 11 2 4 D1

10 41104 Zwahlen Silvia 1 17 3 1 7 1 1 12 2 1 7 1 4 43 7 1 C2

Qualifikations- Runde max. 20 Spiele K.O: Runde max. 6 Spiele

Die Platzierung in der Gruppe muß von Hand eingetragen werden

American 6 bis 10 Teilnehmer;  max. 28 Spiele, à 8 Innings, (768 Würfe + 40 Würfe einwerfen) Spielzeit auf einem Court ca.: 7 Stunden

Bei der Spielweise Open Play (bis 20 Punkte) gibt es noch keine Erfahrungswerte über die Dauer der Spielzeit pro Court.

Platzierung

1. Siege

2. Punkte Spielpaarungen werden per Zufallsgenerator ermittelt.

3. Ringer Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5

4. direkter Vergleich 1 -2 5 -1 4 -1 3 -1 2 -4

5. Los 3 -4 2 -3 2 -5 4 -5 3 -5

5 4 3 2 1

peterschweizer
Durchstreichen



Probe Wohlen Amerikanische-Disziplin Männer 08.07.2017
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